sacrilego auso totius plenum perfidiae a clementissimo principe nostro fieri persuasit, in quo promulgatum est, ut omnes populi Christiani credere debuissent. ideoque necesse habuimus, ne pro quadam neglegentia et animarum detrimenta, quae nobis commissae sunt, culpae reatitudinis adstringamur, coetum generalem fratrum et coepiscoporum nostrorum in hac  
 5 Romana ciuitate congregare. quorum praesentia memoratorum haereticorum scelerosa conscripta examinata atque denudata sunt, et apostolico mucrone patrumque definitionibus *uno ore* unoque spiritu condemnauimus, ut cognoscentes uniuersi errorem, qui in eis continetur, eorum pollutioni nullatenus maculentur. unde praeuidimus uolumina gestorum synodalium in praesenti uobis dirigere una cum incyclia nostra, ex quorum serie omnia subtiliter  
 10 potestis addiscere et tenebras illorum nobiscum *ut filii lucis* extinguere. idcirco studeat fraternitas tua omnibus eadem innotescere, ut tam abominandam haeresem nobiscum exscrentur quamque suae salutis sacramenta indiscere ualeant, atque synodale conuentione omnium fratrum et coepiscoporum nostrorum partium illarum effecta, secundum tenorem encycliae a nobis directae scripta una cum subscriptiones uestras nobismet destinanda concelebrent, confirmantes atque consentientes eis, qui pro orthodoxa fide et destructione haereticorum uaesaniae nuper exortae a nobis statuta sunt. et Singibertum, praecellentissimum filium nostrum, regem Francorum pro suae Christianitatis remedio consultissime ammonere atque praecare, dirigere nobis ex corpore fratrum nostrorum dilectissimos episcopos, qui sedis apostolicae legatione, diuina concedente propiciatione, fungere debeant, et quae in  
 20 nostro concilio peracta sunt cum has synodales apices nostras ad clementissimum principem nostrum sine dubio asportare, ut nostrorum laborum particeps effectus, mercedis cumulum adipiscere ualeat et sui regni protectorem inuenire eum, cuius causa flagitari dinoscitur. hoc namque et per eius epistolam exortare eum cognoscimus.

Reliquias uero sanctorum, de quibus praesentium lator nobis ammonuit, dare praecipimus; nam codices iam exinaniti sunt a nostra bybliothea, et unde dare ei nullatenus habuimus. transscribere autem non potuit, quoniam festinanter de hac ciuitate regredi properauit. haec igitur ita praelibatis, quae a nobis per epistolam huius scripta sunt, effectui mancipari fraternitatem uestram hortamur.

30 DEUS TE INCOLOMEM CUSTODIAT, DILECTISSIME FRATER

7 cf. Rom. 15, 6      10 cf. Eph. 5, 8